CADERNO 1  15QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2011

MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2021668/FRANCISCO SPERGIO BELICH DE SOUZA LEÃO
(SECRETARIO ESPECIAL DE ESTADO) / 2.0 diárias (Completa) /
de 30/08/2011 a 01/09/2011<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276248

PORTARIA: 019/2011
Objetivo: CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM, A FIM DE
ACOMPANHAR AGENDA DO SECRETÁRIO BELICH DE SOUZA
LEÃO.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI DA LEI 5810 DE 24 DE
JANEIRO DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
´MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5817358/TÂNIA RÉGIS GUIMARÃES (CHEFE DE GABINETE) / 3.5
diárias (Completa) / de 26/08/2011 a 01/09/2011<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276613

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 26/08/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objetivo
a sucessão da parte CONTRATANTE, de SECRETARIA DE
ESTADO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS - SEPE, pelo NUCLEO
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO-NAF, conforme art.28 da Lei
nº 7.543 de 20 de agosto de 2011.
Contrato: 3-07
Exercício: 2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA - IOEPA
Endereço: Tv Chaco, Bairro: Marco, 227
CEP. 66087-542 - Belém/PA
Telefone: 9140087802
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276619

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 26/08/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objetivo
a sucessão da parte CONTRATANTE, de SECRETARIA DE
ESTADO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS - SEPE, pelo NUCLEO
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO-NAF, conforme art.28 da Lei
nº 7.543 de 20 de agosto de 2011.
Contrato: 3-09
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: CSI SERVICE LTDA
Endereço: Avenida do Contorno 2905, Bairro: Santa Efigênia,
2905
CEP. 30110-915 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3130794444
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276622

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL
CEDENTE: ESTADO DO PARÁ
CESSIONÁRIO: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIAL DO PARÁ – CDI/PA
OBJETO: Cessão de uso pelo Cedente, a título oneroso, dos
imóveis de propriedade do Estado do Pará, localizados na BR-
230, Gleba Quindangue, Lotes 13, 15 e 19, Município de Marabá,

e cadastrados no Sistema de Bens Imóveis do Estado sob os nos.
7544, 7542 e 7543, respectivamente.
FINALIDADE: Utilização, pelo Cessionário, do imóvel
exclusivamente para a implantação da Fase III do Distrito
Industrial de Marabá, podendo a CESSIONÁRIA adotar as regras
próprias de comercialização, inclusive transferir onerosamente a
posse dos mesmos a empresas interessadas em instalar projetos
industriais naquela área, sendo vedado dar-lhes destinação
diversa da prevista nesta Cláusula.
 PRAZO: 10 (dez) anos, podendo ser renovado por igual período
mediante ajuste expresso das partes, firmado com antecedência
mínima de 30 dias da data do seu vencimento.
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2011.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276589

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 25/08/2011
Valor: 116.833,32
Vigência: 26/08/2011 a 25/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Necessidade da manutenção dos serviços de
impressão, cópia, fax e digitalização departamental
Contrato: 9-10
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: CSI SERVICE LTDA
Endereço: Av do Contorno, Bairro: Santa Efigênia, 2905
CEP. 30110-013 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 9132415772
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PRORROGAÇÃO DE ATUALIZAÇÃO CADASTRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276583

PORTARIA Nº 0799/2011 - GS DE 30 DE AGOSTO DE
2011

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
CONSIDERANDO que o Decreto nº 94, de 6 de junho de 2011,
dispõe sobre a atualização dos dados pessoais e funcionais
dos servidores públicos civis e militares do Poder Executivo
Estadual, sob a responsabilidade da Secretaria de Estado de
Administração; e,
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de medidas que
permitam o acesso da totalidade dos servidores ativos no
processo de que trata o referido Decreto,
RESOLVE:
I – Fica prorrogado o período para a realização da Atualização
Cadastral dos servidores públicos ativos civis e dos militares do
Poder Executivo Estadual, até o dia 15 de setembro de 2011,
não havendo prorrogação deste prazo.
II – A Atualização Cadastral é realizada via internet, através
do Portal do Servidor, no seguinte endereço eletrônico: www.
portaldoservidor.pa.gov.br.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 de
agosto de 2011.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
 Secretária de Estado de Administração

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276680

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA Nº 0785/2011-GS/SEAD DE 26 DE AGOSTO

DE 2011
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824
de 03.01.2011 e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº2011/333453;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ MARIA COSTA DE CARVALHO,
Id. Funcional nº 55587301/1, ocupante do cargo de Motorista,
lotado na Gerência de Serviços – GESV/DAF/SEAD, Gratificação
de Atividade de Motorista - GAM, no período de 01/09/2011 a
30/09/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 DE AGOSTO
DE 2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração

PORTARIA Nº. 0784/2011-GS/SEAD DE 25 DE AGOSTO
DE 2011

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824
de 03.01.2011 e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2011/324734;
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a contar de 21/07/2011, a cedência do servidor
ANTÔNIO JOSÉ LAMARÃO CORRÊA, Id. Funcional nº5084660/1,
ocupante do cargo de Técnico D, cedido à Secretaria de Estado de
Projetos Estratégicos - SEPE, através da Portaria nº 0074/2010-
GS/SEAD de 14/01/2010, publicada no DOE nº 31.589 de
20/01/2010.
II-CEDER, a contar de 21/07/2011 o servidor ANTÔNIO JOSÉ
LAMARÃO CORRÊA, Id. Funcional nº5084660/1, ocupante do
cargo de Técnico D, à Casa Civil da Governadoria, sem ônus para
órgão de origem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 DE AGOSTO
DE 2011.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276315
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 274333

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº019/2011
Data de Admissão: 01/08/2011
Nome do Servidor   Cargo do Servidor  Término Vínculo
Observação
ANDRESA PEREIRA DA SILVA  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
31/01/2012  Processo nº2011/291331
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276340

PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 0291/2011-DAF/SEAD DE 25 DE AGOSTO
DE 2011
SERVIDORA: MILDRED LIMA PITMAN DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 55587300/1
CARGO: CONSULTOR JURÍDICO DO ESTADO
Nº DE DIAS: 180 (CENTO E OITENTA DIAS)
PERÍODO: 12/08/2011 a 07/02/2012
Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 12.08.2011.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276516

CONTRATO Nº 011/2011
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E
ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ
OBJETO: CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO JUNTO A
SEAD, CONFORME MARGEM CONSIGNÁVEL DISPONÍVEL
VIGÊNCIA: 26/08/2011 A 25/08/2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276387

PORTARIA: 298/2011
Objetivo: A fim de realizar perícia domiciliar no Distrito de
Mosqueiro/PA
Fundamento Legal: Lei nº5.810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57225232/MARINA BENARRÓS (Perito Médico) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 31/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276392

PORTARIA: 299/2011
Objetivo: A fim de conduzir servidora que irá realizar perícia
domiciliar no Distrito de Mosqueiro/PA
Fundamento Legal: Lei nº5.810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197180/LEONARDO JÚNIOR DA SILVA MELO (Motorista) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 31/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA